

# Uddannelsesprogram Almen Lægeklinik Slagelse

## Uddannelsesprogram-Klinisk basisuddannelse

Den kliniske basisuddannelse består af to dele, første del er en sygehusansættelse og for dit vedkommende skal anden del gennemføres hos os.

Formålet er erhvervelse af Sundhedsstyrelsens tilladelse til selvstændigt virke som læge.

Målbeskrivelsen for KBU beskriver de kompetencer, der skal være opnået ved afslutning af uddannelsen. Målbeskrivelsen ledsages af Uddannelsesprogram klinisk basisuddannelse Region Øst og af individuelle uddannelsesplaner.

## Uddannelsesprogram KBU læge.

Der er udarbejdet et generelt uddannelsesprogram for den kliniske basisuddannelse, som gælder for opholdet i praksis.

Generelle forhold og praktiske informationer omkring den kliniske basisuddannelse i Region Øst findes her.

<https://www.laegeuddannelsen.dk/klinisk-basisuddannelse.aspx>

## Introduktion.

Den første dag vises uddannelseslægen rundt i klinikken, introduceres for personale og de daglige arbejds gange gennemgås. Uddannelseslægen følger de næste dage tutorlægen under dagens konsultationer. Den efterfølgende dag følger uddannelseslægen en af klinikkens sygeplejersker. Herefter starter uddannelseslægen op med selvstændige konsultationer i roligt tempo.

## Supervision.

Planlagt supervision foretages 30 min daglig i slutningen af arbejdsdagen. Dagens journalnotater gennemgås og anvendes i læring.

Ad hoc supervision varetages i løbet af dagen, hvor der er behov for hjælp her og nu til at komme videre med en patient.

Der afsættes tid til kompetencevurdering i henhold til læringsmål.

Uddannelsesmål for KBU i almen praksis.

Tutorlægen godkender uddannelsesmålene på [www.uddannelseslaege.dk](http://www.uddannelseslaege.dk)

#3. Gennemføre konsultation selvstændigt. Tutor og uddannelseslæge finder konsultation. Tutorlæge ser med på konsultation. KV3 udfærdiges af tutor.

#6. Sikre sammenhæng i patientbehandling, patientforløb, overgange. Uddannelseslæge finder case, som gennemgås med tutor. Tutorlæge udfærdiger KV6.

#7. Udføre afdeling/praksis relevante praktiske procedurer. Tutor og uddannelseslæge planlægger procedure. Tutor ser med på procedure og udfærdiger KV7.

#12. Agere relevant i henhold til gældende lovgivning om patientsikkerhed. Uddannelseslæge finder egnet forløb forud for samtale med tutor. Tutor udfærdiger KV12.

#15. Reflektere i og over egen og andres praksis. Uddannelseslæge udfærdiger forud for samtale med tutor en refleksiv rapport om et patientforløb. Tutorlæge udfærdiger KV 15.

#16. Planlægge personlig udvikling. Uddannelseslægen udfærdiger skriftlig optegnelse eventuelt i form af mindmap forud for samtale med tutor. Tutor udfærdiger KV16.

Vejledersamtaler.

Der afholdes 3 vejledersamtaler i løbet af opholdet.

Introduktionssamtalen afholdes indenfor de første to uger. Uddannelseslægen forbereder en individuel uddannelsesplan forud for samtalen.

Justeringsamtalen afholdes senest midtvejs i forløbet.

Slutevalueringssamtale herunder karrierevejledning afholdes indenfor de sidste to uger af forløbet. Uddannelseslægen har forinden evalueret forløbet på uddannelseslæge.dk.

Tidligst en måned før afslutning af opholdet, udfylder tutorlæge "Attestation for tid"

Kurser.

Uddannelseslægen deltager i obligatoriske kurser.

Uddannelseslægen deltager i personalemøder og intern undervisning, som afholdes i klinikken.

Udarbejdet af Janni Benn Bjerregaard

D. 27/1-2024